como ferramenta de apoio para a confecção de minutas judiciais desenvolvidas pelos
gabinetes dos magistrados.

1.1.1.1 O acesso à Plataforma Jusbrasil será feito por meio de login e senha no sítio
https://www.jusbrasil.com.br.

1.1.1.2 Serão disponibilizados 203 (duzentos e três) acessos/ logins de usuários
simultâneos à Plataforma Jusbrasil.

1.1.1.3 Cada acesso/login é individual e intransferível, não sendo permitido o seu
compartilhamento.

1.1.1.4 O acesso/ login às contas de usuários à Plataforma Jusbrasil é exclusivo de

[...]

diários oficiais, que também estão disponíveis na ferramenta, além de permitir
cópias ilimitadas de decisões, acórdãos e ementas, dos principais Tribunais do
País.

1.9    LOCAL DE ENTREGA/LOCAL DE EXECUÇÃO:

1.9.1  A entrega será realizada mediante a liberação dos 203( duzentos e três)
acessos on-line aos usuários cadastrados, indicados pelo Contratante

1.10  CONDIÇÕES ESPECIAIS DE RECEBIMENTO:

1.10.1 Não se aplica.

1.11  OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

1.11.1  Executar os serviços conforme especificações deste Termo de Referência e

[...]

apresentado pela Contratada, observada a ordem cronológica, através de ordem bancária
e depósito em conta corrente indicada pela Contratada, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da liquidação da despesa, quando se tratar de valor igual ou inferior a
R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos) ou em até 10 (dez) dias úteis, contados a partir da liquidação da despesa, para
valor superior a R$62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e
cinquenta e nove centavos);

7.1.1   A liquidação da despesa deverá ser realizada nos mesmos prazos, contados
do recebimento do documento fiscal, de acordo com os valores acima descritos, após
a certificação do cumprimento da obrigação;

7.1.2   No ato do pagamento será efetuada retenção na fonte dos tributos e